28000, en Colima, Col., mismo que señala para

los fines y efectos legales del presente contrato.

2. "EL PROVEEDOR" declara que:

2.1. Es una persona MORAL legalmente constituida, de conformidad con la legislación mexicana, según se hace constar en el

acta constitutiva número 56203 (cincuenta y seis mil doscientos tres), de fecha 20 de julio de 2018, pasada ante la fe del C.

Carlos Fernando Licona Rivemar, notario público titular número Ocho, en la ciudad de Pachuca de Soto, municipio y distrito

judicial del mismo nombre, en el estado de Hidalgo, inscrita en el registro público de comercio de Pachuca Hidalgo, con número

[...]

es prestar el servicio de vigilancia y seguridad, entre otros servicios.

2.2. El C. Mariano Belmonte Castillo, en su carácter de Representante Legal de "EL PROVEEDOR", cuenta con facultades

suficientes para suscribir el presente contrato y obligar a su representada, como lo acredita mediante acta constitutiva número

56203 (cincuenta y seis mil doscientos tres), de fecha 20 de julio de 2018.

2.3. Reúne las condiciones técnicas, jurídicas y económicas, y cuenta con la organización y elementos necesarios para su

cumplimiento.

2.4. Cuenta con su Registro Federal de Contribuyentes TSP180720R69

2.5. Bajo protesta de decir verdad, manifiesta estar al corriente en los pagos que se derivan de sus obligaciones fiscales, en

[...]

procedimiento de contratación señalado en el punto I.4 de las declaraciones de este instrumento jurídico.

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.

“LA DEPENDENCIA” pagará a "EL PROVEEDOR" como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la cantidad 

mínima de $382,536.00 (TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) más

impuestos por $ 61,205.76 (sesenta y un mil doscientos cinco pesos 76/100 M.N.), haciendo un total de $ 443,741.76 (cuatrocientos

cuarenta y tres mil setecientos cuarenta y un pesos 76/100 M.N.) y un monto máximo de $956,340.00 (NOVECIENTOS CINCUENTA

Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.) más impuestos. que ascienden a $ 153,014.40 (ciento cincuenta y

tres mil catorce pesos 40/100 M.N.), haciendo un total de $ 1,109,354.40 (un millón ciento nueve mil trescientos cincuenta y cuatro

pesos 40/100 M.N.).

Lo anterior, en términos de la propuesta económica de EL PROVEEDOR en la que se establece que el costo unitario MENSUAL

POR EL SERVICIO es de $ 49,680.00 (CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.) más $ 7,948.80

(SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N.) correspondiente al impuesto al valor agregado, haciendo

un total de $ 57,628.80 (CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 80/100 M.N.).

Información obtenida del DOCUEMENTO DE FALLO_VIGILANCIA 2023.

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional PESO MEXICANO hasta que concluya la relación contractual que se

formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la prestación del SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN